
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARÁ

R E I T O R I A

PORTARIA N. 3512/2012

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARÁ, no uso de 

suas  atribuições  legais  e  estatutárias  e  tendo em vista  o  que consta  no  Processo n. 

013383/2012-62,  oriundo do Núcleo de Ciências  Agrárias  e  Desenvolvimento  Rural 

(NCADR) desta Universidade,

R E S O L V E :

Remover, a pedido e por motivo de adaptação funcional, com vigência a 

partir  de  17  de  setembro  de  2012,  nos  termos  do  art.  36,  inciso  II,  da  Lei  n. 

8.112/1990, a servidora WILMA DE LIMA PINHEIRO, matrícula SIAPE/0897086, 

ocupante do cargo de Assistente em Administração do Quadro de Pessoal,  do Núcleo 

de Ciências Agrárias e Desenvolvimento Rural (NCADR) para o Instituto Ciências 

da Arte (ICA) desta Universidade.

Reitoria  da  Universidade  Federal  do  Pará,  Belém,  24 de setembro de 

2012.

CARLOS EDILSON DE ALMEIDA MANESCHY

Reitor


